РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРАГИНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

КОРДОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 РЕШЕНИЕ

17.10.2024                                       с. Кордово                                        № 42-136р

О внесении изменений в Устав

Кордовского сельсовета Курагинского района

В целях приведения Устава Кордовского сельсовета Курагинского

района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и

краевого законодательства, руководствуясь Уставом Кордовского сельсовета

Курагинского района Красноярского края, Кордовский сельский Совет

депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Кордовского сельсовета Курагинского района

Красноярского края следующие изменения:

1.1. в пункте 1 статьи 7:

- подпункт 4 исключить;

- дополнить подпунктом 42 следующего содержания:

«42) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-

ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

1.2. в статье 13:

- пункт 2:

- дополнить подпунктами 14, 15 следующего содержания:

«14) систематическое недостижение показателей для оценки

эффективности деятельности органов местного самоуправления;

15) приобретения им статуса иностранного агента.»;

- в пункте 5 слово «Заявления» заменить словом «Заявление»;

1.3. пункт 1 статьи 27 дополнить подпунктом 10.1 следующего

содержания:

«10.1. приобретения им статуса иностранного агента;»;

1.4. пункт 2 статьи 33.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«При решении вопросов, предусмотренных подпунктом 3 пункта 1

настоящей статьи, в сходе граждан также принимать участие граждане

Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и

имеющие в собственности жилое помещение, расположенного на территории

данного  сельского населенного пункта, в случае, если это установлено

муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом

Красноярского края.»;

1.5. в пункте 5 статьи 39.1 слова «пунктами 1 – 7 части 10 статьи 40

Федерального закона № 131-ФЗ» заменить словами «пунктами 1 – 7 и 9.2

части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»;

2. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу

администрации.

3. Действие абзаца 2 подпункта 1 Решения вступает в силу с о01.01.2025

в соответствии с Законом Красноярского края от 13.06.2024 № 7-2879 «О

признании утратившим силу подпункта «а» пункта 1 статьи 1 Закона края «О

закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями

Красноярского края»

4. Глава Кордовского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать)

зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня

поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по

Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем

решении в государственный реестр уставов муниципальных образований

Красноярского края.

5. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию

(обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу

после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Кордовского                        Глава

сельского Совета депутатов                         Кордовского сельсовета

____________В. В. Латушкин                    ___________ В. Л. Кондратьев